
UCHWAŁA Nr XXVII/176/2008 

RADY GMINY JAKTORÓW 

z dnia 29 grudnia 2008 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu oraz wysokości nagród samorządowych dla nauczycieli zatrudnionych  
w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez gminę Jaktorów. 

Na podstawie art. 49 ust. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karty Nauczyciela (Dz.U. z 2006r. Nr 97, poz. 
674 z późn. zm.) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) Rada Gminy Jaktorów uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady przyznawania nagród nauczycielom zatrudnionym w szkołach i przedszkolach 
prowadzonych przez gminę Jaktorów według regulaminu stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszej uchwa-
ły. 

§ 2. Ustala się formularz wniosku o nagrodę stanowiący załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 3. Ustala się maksymalną wysokość nagrody w kwocie 3 000,00zł brutto. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XX/142/2008 Rady Gminy Jaktorów z dnia 28 lipca 2008r. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się wójtowi gminy Jaktorów. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-
twa Mazowieckiego. 

 
Przewodniczący Rady Gminy: 

Mirosław Byczak 
 
 
 

Załącznik nr 1 
do uchwały nr XXVII/176/2008 

Rady Gminy Jaktorów 
z dnia 29 grudnia 2008r. 

 
REGULAMIN 

Przyznawania nagrody samorządowej za osiągnięcia dla nauczycieli szkół i przedszkoli  
prowadzonych przez Gminę Jaktorów 

 
§ 1. 

Regulamin określa tryb, kryteria oraz zasady postępowania przy przyznawaniu nauczycielom nagrody sa-
morządu Gminy Jaktorów za osiągnięcia w pracy zawodowej, wychowawczej i społecznej. 

§ 2. 

1. Nagroda może być przyznana nauczycielowi, który przepracował w przedszkolu lub szkole prowadzonej 
przez Gminę Jaktorów, co najmniej 5 lat w wymiarze godzin nie mniejszym niż ½ obowiązującego wy-
miaru godzin oraz spełnia kryteria określone w dalszej części regulaminu. 

2. Nagroda nie może być przyznana nauczycielowi, któremu w bieżącym lub poprzednim roku szkolnym 
powierzono stanowisko kierownicze w przedszkolu lub szkole, dla której organem prowadzącym jest 
Gmina Jaktorów. 

3. Wysokość nagrody określa uchwała Rady Gminy Jaktorów uwzględniając możliwości finansowe budże-
tu gminy. 

4. Nagroda jest przyznawana z okazji Dnia Edukacji Narodowej. W szczególnych przypadkach nagroda mo-
że zostać przyznana w innym terminie. 

§ 3. 

1. Wniosek o przyznanie nagrody składa Dyrektor Szkoły. 



2. Wnioski muszą być przedstawione Radzie Pedagogicznej szkoły w celu uzyskania opinii. Opinia Rady 
Pedagogicznej musi być wyrażona pisemnie i złożona razem ze składanymi wnioskami do Inspektora 
Oświaty. 

3. Wnioski należy złożyć do Inspektora Oświaty Gminy Jaktorów do dnia 25 września każdego roku. W 
szczególnych przypadkach wnioski mogą być złożone w innym terminie. 

§ 4. 

1. Nagroda, w oparciu o złożone wnioski, jest przyznawana przez Wójta Gminy. 

2. Wójt Gminy zarządzeniem powołuje Komisję, która rozpatruje wnioski i przedstawia mu do zatwierdze-
nia propozycję przyznania nagród. 

3. Komisja rozpatrując wnioski uwzględnia możliwości finansowe Gminy w danym roku budżetowym. 

4. Informację o przyznanych nagrodach Wójt przedstawia na najbliższym posiedzeniu Rady Gminy. 

5. Środki finansowe na nagrody pochodzą z budżetu gminy Jaktorów. 

§ 5. 

1. Nagroda może być przyznana nauczycielowi, który spełnia, co najmniej 5 z następujących kryteriów: 

a) w zakresie pracy dydaktyczno-wychowawczej: 

1) osiąga dobre wyniki w nauczaniu potwierdzone w sprawdzianach i egzaminach uczniów, prze-
prowadzanych przez okręgowe komisje egzaminacyjne, 

2) podejmuje działalność innowacyjną w zakresie wdrażania nowatorskich metod nauczania, wy-
chowania oraz opracowywania autorskich programów i publikacji, 

3) osiąga dobre wyniki w nauczaniu, potwierdzone sukcesami lub udziałem uczniów w zawodach, 
konkursach, przeglądach i festiwalach, co najmniej na szczeblu województwa, 

4) posiada udokumentowane osiągnięcia w pracy z uczniami zdolnymi lub z uczniami mającymi 
trudności w nauce, 

5) przygotowuje i wzorowo organizuje uroczystości szkolne lub środowiskowe, 

6) prowadzi wzorowo działalność wychowawczą w klasie, szkole lub placówce, 

7) organizuje imprezy kulturalne, sportowe, rekreacyjno-turystyczne, w tym również w okresie ferii i 
wakacji, 

8) osiąga dobre wyniki w pracy pedagogicznej i resocjalizacyjnej z uczniami. 

b) w zakresie pracy opiekuńczej: 

1) zapewnia pomoc i opiekę uczniom, którzy znaleźli się w trudnej sytuacji życiowej, 

2) prowadzi działalność mającą na celu zapobieganie i zwalczanie przejawów patologii społecznej, w 
szczególności narkomanii i alkoholizmowi, 

3) organizuje i realizuje współpracę z organizacjami zajmującymi się zwalczaniem patologii, edukacją 
zdrowotną, pomocą społeczną itp., 

4) organizuje aktywny udział rodziców w życiu placówki, rozwija i kształtuje formy tej współpracy, 

c) w zakresie działalności pozaszkolnej: 

1) bierze udział w zorganizowanych formach doskonalenia zawodowego, a nabytą wiedzę upo-
wszechnia w placówce, 

2) udziela aktywnej pomocy innym nauczycielom, ze szczególnym uwzględnieniem nauczycieli roz-
poczynających pracę, 

2. Osiągnięcia nauczyciela podawane we wniosku według kryteriów pkt 1 powinny szczególnie odnosić się 
do bieżącego lub poprzedniego roku szkolnego. 

§ 6. 

1. Nagrodę może otrzymać nauczyciel, który zakończył pracę przechodząc na emeryturę w roku szkolnym 
bezpośrednio przed przyznaniem nagrody. 



2. Nauczyciel, o którym mowa w punkcie 1 musi spełniać kryteria zawarte w § 2 i § 5. 

 
Przewodniczący Rady Gminy: 

Mirosław Byczak 
 
 
 



 
 
 
 


